Sed hīc de tri. Qē qd refert est aliquid excepta re-
lationis: z̄ illud aliud nō est essentia: q̄ illa no refert re-
latione originis. ḡ p̄sona cū nō sit aliquid dare: z̄ sic p̄sona
est aliquid excepta relo. Cōd 2^a diffi. q̄m Aug. 7. de
tri. Qē qd relationē dī ad aliquid p̄us ē ad se. ḡ si pater nō
est ad se. q̄m Aug. 7. nō erit ad aliud: z̄ p̄ p̄s non inclu-
dit relo. Cōd 3^a diffi. est: q̄ ois foza dat suu esse forma-
le illi cui p̄nestis: z̄ relo nō dat suu esse fozales essentiae: q̄z
ipsa nō est relata. ḡ dat supposito: z̄ oē cui dat foza suu
esse p̄ponit ab ea. ḡ t̄. Cōd 4^a. q̄ in oē p̄stituto p̄us ē
aliquid denotatiū: tale q̄z p̄stitutio. nō p̄us cōp̄ est al-
bū q̄z torū p̄stitutio: z̄ sic p̄us est aliquid denotatiū: relo
q̄z sit̄ p̄stitutio. hoc aut nō est eētia. ḡ est suppo. Cōd
p̄. cū dī q̄ oē qd refert est aliquid excepta relo. Cōd
co q̄ ista pp̄o bī veritatē aliquid mō: z̄ t̄ nō oī mō. p̄t
idētice est aliquid p̄ter relo. z̄ t̄ nō formalis: z̄ h̄ suffi-
cit. Cōd 2^a dico q̄ p̄us est ad se q̄z ad aliud. hoc est
q̄ p̄us est illud qd est ad se q̄z illud qd est ad aliud. sicut
hoc individualiū p̄us est aliquid bī. sicut aliquid p̄us est nā
boies: z̄ t̄ nō est p̄us ad se formari: z̄ adequate. Cōd
3^a dico q̄ sunt aliquae forme q̄ nō dant suu esse formale
immediate fundamēto nec denotant fundamēto: z̄ sup-
posito: sic p̄mitas nō denotat p̄m̄ ḡnatiū: z̄ suppo.

Cōd Alique aut sūt q̄ denotant ytrūqz: z̄ p̄mitas in p̄po-
sito solū denotat suppo. nō fundamēto. Cōd 4^a dico
q̄ ista regula bī instatia: q̄n̄ nō ponit suu actū vel fulū
effectū formale in fundamēto immediate: z̄ p̄cise in sup-
posito: sic patuit p̄us de p̄mitate: z̄ in p̄posito fallit p̄
cōdēz cām. Cōd h̄ remanet aliqua dubia. p̄mitus
est: q̄ ois reso inter extrema aliquid p̄pigit distōne inter
illa: q̄ relo est qdditatis ad aliud: z̄ p̄s nō p̄t eam
causare. op̄s ergo supposita relata p̄mis est p̄missa.

Qē dūbiū est. Quia relatio non p̄t p̄mo terminū
nari ad relationē oppositā: q̄z tūc est (v̄tpatū sepi^a)
circulatio in essentialiter ordinatis: nō p̄t terminari
ad essentiā: q̄z tūc essentia possit referri: similē illud
quod terminū generationē generat: z̄ sic nō essentia.
Cōd tertiu dubii est. Qz originans semp̄ p̄mis intelligit
originato cūz per ipsum habeat esse: fed suppositus
originans non p̄t p̄mis intelligit si illa supposita cōsti-
tuat per relationes oppositas: q̄z naturali intelligentia
relativa sunt simul: nec vnu potest intelligi sine alio.

Cōd quartu dubii est. Qz oēs relationes equali respi-
ciunt suos terminos: z̄ sic spiratio erit ita natūrā: sic
erit genitio: z̄ ita nāliter p̄cederet sp̄issancus. sicut filius.
z̄ vltiori suppositi relativi nō erit generatio: sed tñ
ad aliquid. Cōd 5^a dico q̄ relatio p̄missio p̄pigit ter-
minus aliquos disperatos: z̄ extrema formalitatū non
sem̄ supposita: sicut p̄mitas: z̄ filiatio si essent in dua-
bus aliabus separatis: haberent qdē extrema formalia
distincta: sed nō supposita. Cōd p̄positum dico q̄ p̄a
min̄ bene regit terminū formalē distinctū a funda-
mento. nam essentia est terminus formalis p̄mitatis
que distinguunt a memoria que est p̄m̄ vel fundamēto
paternitatis: z̄ illud sufficit ad relationē. Cōd 2^a dico
q̄ illud p̄cise ḡnatur qd est terminus totalis genera-
tionis: z̄ nō formalis: essentia aut in p̄posito: z̄ sit ter-
minus formalis: nō tñ est totalis: z̄ ideo nō est terminus
gnōnis talis q̄ denominat̄ ab ea. Cōd 3^a dico q̄ or-
dine originis vnu correlatiū p̄cedit reliqui. Ita tñ po-
ritas stat cū similitudine nature naturalis intelligentie.

Cōd 4^a dico q̄ eque neccio p̄dicitur sp̄issancus si-
cūt filius non tamē eque nāliter: q̄z hoc est p̄pter p̄m̄.
Cōd contra adhuc instat. q̄ ois actus: secūdus pre-
supponit p̄m̄: z̄ video eius ḡnare sit actus sc̄ds p̄us: p̄p̄y-
ponit p̄m̄ tamē p̄ actū: z̄ sic segnū q̄ p̄n̄ cōstituit
p̄mo in esse per ḡnare. Cōd 2^a sic. Agere p̄supponit esse: z̄
sic pater p̄mis erit q̄z agat. Cōd 3^a Si ḡnare constituit p̄
sonā patrio. ergo erit p̄mis patre cōstituto: sed genera-
re: z̄ generari sunt simul. ergo ḡnari erit p̄mis p̄ter sic
verbū p̄mis p̄. Cōd 4^a Tāta ratio z̄ qdditas relatis
est ad aliud: z̄ illud nūc cōstituit nisi in habitudine
ad suu fundamēto: nō ad oppōsitū: sic nō erit p̄m̄
se cōstituituacū ois cōstitutio: fiat per habitudines
p̄ncipio z̄ cōstitutio. Cōd 5^a dico q̄ actus p̄mis
supponit ab actū 2^a. vbi sunt distincti actus reali pri-
mus: z̄ secūdus. hic aut. si ḡnare est actus p̄mis cū sit
relo subsistens: vel est actus sc̄ds q̄ est p̄ducere: sed ta-
men p̄prie loquēdo nō est sc̄ds actus. Cōd 2^a dico q̄
agere p̄supponit esse p̄ncipio actū: nō tamen suppositi
actus: sicut in resurrectione actus beatifici sanctorum
p̄supponunt alias: sed ipsi actus p̄cedunt supposita.
Similē si deus crearet animā separata beatā: z̄ postea
infunderet eā corpori. Ita dico in p̄posito generare est
p̄mis supposito generato: z̄ p̄st p̄m̄ ḡnandi. s. post me-
moriū secūdū: z̄ p̄mis p̄ qui est suppo. generans: nec
illud est incōueniens. Cōd 3^a dico q̄ tñ p̄mis gene-
rari q̄z pater: nō tamē filius genitus est p̄z p̄ce. erit er-
go iste ordo: p̄ simul sunt ḡnari z̄ ḡnare. postea ḡnans
z̄ genitū: qd̄ p̄z: q̄z filius vel genitū p̄stitut p̄ generari.
Cōd 4^a dico q̄ sic tota qdditas aie est ad se: z̄ ipsa
consequit̄ habitudo ad corpus per se que est vis cōsti-
tutiva hois torū: ita tota qdditas p̄mitatis est ad filium:
fed illā qdditatis cōsequit̄ vis cōstitutiva suppositi in
habitudine ad essentiā: z̄ sic relo que qdditatis est ad
aliud ut ad terminū: cōstituit rōne habitudinis eā co-
sequentis: qua respicit essentia vi alte: p̄ncipiū cōsti-
tutū: z̄ fundamēto. Cōd 5^a patet.

N

O
Extrema redi-
mū duplicita:
q̄lia p̄ceptum
z̄ quia nō.

Extrema for-
mā p̄mitas
z̄ quia p̄ceptum

Termin⁹ qdē
nō duplicita:
p̄ceptum
z̄ quia rōne.

P
Hoc est su-
cū liberat
quo. s. p̄p̄t
Inītia adh̄z
cōcluent q̄
quadruplē.

Ez t̄bī ad.
2^a p̄supponi
vnu. sed q̄z
Sec. hīc 2. 4.
q. quibū.

Q
Quale t̄cū
p̄supponi
vnu. z̄ q̄le no-

Ez si filius sit
sūt cū p̄ceptum
z̄ quia p̄ceptum
partem.

Mobat doc-
bū. m̄ crā-
nanda.

A **D**istinctio. XVII. **C**uestio. I.
Hic q̄i p̄t v̄z p̄ vel filius IC.

Quare. 15. m.
m.c.2. calidi.

Primus art.

B. 4. alio.
Unde in dñi
nostrum.
Quare vi. t.
vbi leis.
9. 15. m.

B. 9. m.

Extempo-
rā. vide. 5. m.
c.7. 15. m. c.6.

15. trini. c.15.
calidi.

Simpon. 4.
Mō duplē.

Secunda duplē.

C. 21. 15. m.

D. 10. 15. m.
15. 15. 15.
c.14.

E. 15.

Dotum.

F. São Hugo.
scip. vobis
dilectissimod.

Irc distinctionē 27^{am} quero. Utz v̄bū nostrū sit actualis notitia. Qz nō. Aug. Cloc. ē verbū ubi mālis. nō aut est signū actus intelligēdi: s̄z rei. Cōtra. Ibidē dicit Aug. q̄ v̄bū est cogitatio ipsa. ergo z̄. **C** hic p̄ vidēdum est qd sit verbū nostrū. Scđo de q̄stio. ad p̄ sunt 4. modi. Aliq̄ dicunt q̄ verbū est notitia declaratio fuit distinctionē cumq̄ diffinibilis: q̄ fm Aug. verbū est notitia p̄ se etiā. nū aut p̄fecta est nisi distinctionē. ḡ z̄. **C** Aliq̄ dicunt q̄ v̄bū est sp̄s intelligibiles representans obm̄. vel ḡditate obiectū: q̄ fm Aug. 8. de tri. sp̄s cuiuslibet rei est v̄bū eius. ḡ z̄. **C** Aliq̄ dicunt q̄ verbū est gd̄. ditas obi: q̄ fm Aug. diffinio. Lanthagnē: B. est verbū eius. **C** Aliq̄ dicunt q̄ verbū est ip̄m obm̄ in esse cognito. pd̄uctio: q̄ dicit Aug. q̄ verbū qd̄ foris sonat est lignū verbi qd̄ intus latētō est aut lignū nū obiecti cogniti: vt cogniti. Et iterū dicit Aug. q̄ verbū est qd̄ volubilit̄ cognitione factam. **C** Nulla istaz vias. stare p̄t. p̄ ria nō: q̄ q̄ dicit q̄ verbū est notitia distinctionē. Quero aut accipit dīffō: i. pp̄cie. aut nō. sed soluz pro notitia perfecta. Si p̄mo mō: sequit q̄ nunq̄ habe remis verbū nū de diffinibilius: q̄ est falsuz. Si intelligat per diffōnē cognitionē distinctionē et perfectā: tūc cū pater in illo priori in quo precedit filiu intelligat distinctionē et perfecte scipit. ergo tunē habebit verbū: sic verbū verbū et verbū an v̄bū. **C** preterea Aug. lepe distinguunt inter verbū perfectū et imperfectū. ergo z̄. Nec scđa stare p̄t: q̄ in p̄ficiissima notitia. si intuitua vt in patria nō ponit sp̄s: et nū fm multos: et videt de intentione Aug. 5. de tri. ponit verbū: t̄ hoc p̄fectissimum. ḡ z̄. **C** 3. ērno p̄t stare: q̄ oē verbū qd̄ habemus de quo. cuq̄ obiecto est cōmutabile: s̄z ḡditas obiecti. v̄ni. s̄z ḡditas deit icōmutabilis. **C** 4. etiam nō valent q̄s pd̄uctio in esse cognito vt sic est pd̄uctio fz: qd̄. si ḡ v̄bū esset ḡditas vel obiectū in esse cognito: vt sicos verbū et le solū fm qd̄. tens. rōnis: q̄ est falsuz: q̄ ḡ v̄bū verbū est ḡnō: et pd̄uctio in esse simplē: et nō in esse rōni. **C** Dico ḡ fm doc. s. fm Jo. scip. q̄ verbū n̄m generalit̄ sumēdo: est actus intelligēdū: qd̄ cuq̄: sed pd̄uctio per actu dīffēdū. **C** si itellec̄tio aliqua. sc̄i. suba vel causare totali a deo: illa nō esset v̄bū: qd̄ ḡdā causar deus ad eū causat p̄ voluntā: sed verbū causat solū per itellec̄tū. **C** Dicā p̄nē cōfirmo qd̄uplici auctoritāte Aug. Prima est. 15. de tri. v̄bi dicit q̄ formata cogitatio ab ea ne quā scim̄ est verbū qd̄ in corde. dicim̄. **C** 2. est ibidē. v̄bi dicit q̄ cogitatio n̄ra ab obiecto formata est. v̄bi. **C** 3. q̄ verbū nostrū nascit de memoriā et de scia nostra. Lōstat aut q̄ de istis fz: eūz nō nascit nisi notitia actualis. **C** 4. q̄ ibidē dicit q̄ verbū est visio de visione habituali. visioni simillima. **C** Sed dicit dīff. q̄ autoritates nō vident cogere: q̄ Aug. 5. diuersimodē loḡ de verbō. Quia aliqui accipiunt verbū p̄ similitudine resaliqui p̄ sp̄ecialiū p̄ diffōne: et sic v̄i equocare. **C** Dico q̄ Aug. loquens de v̄bo mentione facit de his que occurunt ad v̄bū vel vt causa: vel. vt dispositio p̄ficiū: vel pd̄uctio sequēs: q̄ oīa q̄ qd̄adz analogia ad verbū: vocaliū verbī noīe. **C** Sed in p̄cipaliter et ex intentione videt determinare: q̄ actus intelligēdi. pp̄cie acceptū cu dictione passiva est verbū. Qd̄ etiā dicū Leo papa in sermone de sancto Joanne bap. Verbum (enquit Leo) est ipsa cogitatio.

I Quātūm ad scđos p̄t vidēdū est. Utru verbū

dūcunt q̄tuor p̄nes. Prima est q̄ verbū nostrū nō est p̄cise ac̄tū intelligēdi: qd̄ p̄bo sic. Qd̄ qd̄ fm sua rōnē fo male est ad aliud nō est p̄cise aliqd̄ absolutū. v̄bū autē fm Aug. eo q̄ verbū est ad verbātē et dicētē: ḡ p̄cise acceptū nō dicit aliqd̄ absolutū. Lōstat aut q̄ actus in

elligēdi p̄cise acceptus est aliqd̄ absolutū. ḡ z̄. **C** **P**. Illud p̄cise acceptū nō est verbū: cui nō repugnat esse in p̄ dicētē inascebili. s̄i pie dicētē: s̄z actus intelligēdi fm illud totū absolutū qd̄ dicit est i pie in dīmī: ḡ actū intelligēdi vt sic nō est verbū. **C** 2. q̄ verbū n̄m nō est p̄cise ac̄tū dicēdū: qd̄ oē qd̄ est ad aliud est aliqd̄ excepta relōne sed verbū refert. ḡ in v̄bo est aliqd̄ p̄ter dicēre: qd̄ p̄cise est respēc̄t. **C** **P**. Verbū est genitū: dicēre p̄cise nō est genitū: ḡ z̄. **C** 3. q̄ v̄bū nostrū p̄stitut ex ac̄tū intelligēdi et ac̄tū dicēdū: qd̄ p̄crem̄ cōstituit ex libro et forma denominatio: s̄z verbū est qd̄ cōcrem̄: ḡ includit subm̄: et istud est ac̄tū intelligēdi: et forma: et illa est actus dicēdū. **C** 4. q̄ est q̄ verbū n̄m cōstittuit tanq̄ ex formalī: p̄stitutio p̄ actū dicēdū: et ēt speci ficeat qd̄ totū p̄ accessū cōstituit ex māli et formalī: spe cificatio est a formalī: verbū est bō: dictio autē est for male: ḡ specificatio fieri ab ea. **C** Lōtra istas p̄nes ista tur. **C** Dicō cōtra p̄mā sic. Toniz nō p̄dicat de parte nec eo: sed dicim̄ q̄ ac̄tū intelligēdi est v̄bū: et q̄ est ver bum est visio de visione. ḡ z̄. **C** 2. q̄ scđam sic. Sicut se h̄z verbū vocale ad locutionē sensibile: ita v̄bū stelle cōuale ad locutionē intelligibiles: s̄z v̄bū sensibile nō ē nū si ipsa locutio. ḡ z̄. **C** 3. q̄ 3. Aggregatū p̄accis nō ē in aliq̄ p̄tō: s̄z v̄bū p̄ te: est aggregatū p̄ accis: qd̄ ex absoluto et respectivo. ḡ z̄. **C** 4. q̄ 4. Producio roti magis terminat ad foiale: ḡ ad male: s̄z te: foiale est victio. ḡ pd̄uctio v̄bū magis terminabit ad dictionē qd̄ ad actū intelligēdi: qd̄ est fm. **C** **P**. A principaliori dīfieri denoīatio: la principalior est ac̄tū intelligēdi ipso re. ḡ z̄. **C** Ad p̄m̄ dico q̄ nō est inconveniens q̄ p̄ p̄dicet de toto in p̄crem̄ sic. h̄z est p̄m̄: s̄z in abstrac̄to hoc nō est pole: sic h̄z. h̄z est p̄m̄: s̄z q̄ v̄bū est p̄ reti p̄t p̄dicari de actū intelligēdi et ēt semp̄ accipie p̄dōto. **C** 5. dic̄ ista nō erit va. v̄bū est itellec̄tio. **C** Dico q̄ v̄bū sicut alia relatiua p̄fici ac̄pdi duplē. Uno mō formalī. Alio mō fundamentalē. Si p̄m̄ accipiat illa est falsa: v̄bū est intellegētio. Si 2. sic est va. **C** Ad 2. dico q̄ p̄m̄ est in sensibiliib: aliud est verbū aliud pd̄uctio verbī. Verbum enīz est sonus vel formata vox. Locutio aliē est pd̄uctio ip̄i: vocis: vel sonū: qd̄ differt ab earū sicut gād̄ lucis a luce: sic dico in p̄po: q̄ v̄bū est aliqd̄ p̄ter dictionē. **C** Ad 3. dico q̄ nunq̄ ex absoluto et respectiū nō cōstituit p̄ se vnu: nec ex eis vna rō foris resultat nō p̄ accis: nō cōst. ex suba et accidēte: t̄ iō xedō p̄nē. q̄ verbū ve verbū nō est p̄prie in aliquo p̄fito. **C** Ad 4. dico q̄ pd̄uctio totū magis terminat ad formale qd̄ est abiolutū: s̄z nō semp̄ qd̄ formale est respectus: maxime quādō illud formale est talis respectus: qd̄ de ipo dicāt illud pd̄uctū: qd̄ generatio solis terminat ad radū: et nō ad pd̄uctiōnē radū. **C** ad confirmationē dico q̄ est ad oppōlū: qd̄ denoīatio sit ab s̄fūmōrī. **C** Sed h̄c dīff. p̄m̄ dīff. p̄m̄ est si verbū debeat